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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 283 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Andreas Steenberg (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 283: 

 

Hvis ’Da ark er for de , der vil og ka ’ so  Ve stre sagde, hvorfor å slagtere  
Mohamed Ibrahim så ikke blive (jf. ”Alle er vilde ed Moha ed Ibrahi ”, TV 
Midt-Vest 4 januar)? 

 

Svar: 

 

1. Det er regeringens klare opfattelse, at udlændinge, som ikke længere har behov 

for beskyttelse, ikke fortsat skal have asyl i Danmark, men i stedet rejse hjem igen 

og hjælpe med at genopbygge deres hjemlande. 

 

Med finanslovsaftalen for 2018 er regeringen og Dansk Folkeparti blevet enige om 

at skærpe indsatsen for at inddrage tidsbegrænsede opholdstilladelser meddelt til 

udlændinge, der i en periode har haft behov for beskyttelse f.eks. på grund af krig 

i hjemlandet. Der er bl.a. afsat yderligere ressourcer i perioden 2018-2021 til 

indsatsen med at indhente baggrundsoplysninger om udlændinges hjemlande. 

Det skal bidrage til at sikre, at udlændingemyndighederne har de fornødne 

oplysninger i sager om inddragelse eller nægtelse af forlængelse af 

tidsbegrænsede opholdstilladelser. 

 

Det er ambitionen, at Danmark til stadighed skal være blandt de lande, der er 

bedst muligt rustede til at reagere, når der – som eksempelvis tilfældet har været i 

Somalia – sker ændringer i et asylproducerende land, der kan begrunde, at færre 

har brug for beskyttelse.  

 

2. Enhver udlænding, som opfylder de relevante betingelser for opholdstilladelse 

efter udlændingereglerne, herunder eksempelvis betingelserne for opholds- og 
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arbejdstilladelse efter beløbsordningen, kan selvsagt opnå opholdstilladelse i 

Danmark.    

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 
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